B 14. Et si aliquis fuerit de vobis, qui voleat ficere quia non credit senioris nostri fidem, et suspectus sit de sua perditione, et propter hoc non audeat ambulare ad illum, nos vobis damus Dei et nostri senioris Karoli fidem, et de suis episcopis et fidelibus clericis <sup>749</sup> fidem, quia quantum Deus vos salvaverit, et vos vos ipsos salvaveritis, sani ambuletis et sani cum illo sitis; et sani, si vobis cum illo, sicut debet, non convenerit, retornetis; tantum ut pacifice et sine seditione ambuletis, et suos fideles non sollicitetis.

15. Et si adhuc dubitatis, et aliam firmitatem quæritis, tantum ut contra rationem non quærat, si ad illum, sicut diximus, ambulare vultis, etiam et ad hoc parati sumus ut faciamus; quia certi sumus, quia omnia cum securitate facere possumus <sup>750</sup>.

#### PRO CERUM KAROLI II CONSILIUM.

(An. 856. Aug.)

Sirmondi et Baluzii editiones ope codicis 2) bibl. reg. Paris. n. 4638 recognovimus.

*Hoc est consilium quod episcopi et abbates (124) et cæteri fideles domni Karoli apud Bonoilum communiter illi dederunt, anno incarn. 856, in mense Aug.*

Increpatio quam in epistola domni apostolici vobiscum <sup>751</sup> et cum aliis fidelibus vestris audivimus,

severissime nos tangeret, si nos aliter non egissemus, quam isdem domnus apostolicus nos egisse, secundum quod ipse audierat, cum magna auctoritate mandavit. Nam quia nos in isto facto, unde nos specialiter redarguit, consentientes non fuimus, et vos

#### VARLÆ LECTIONES.

<sup>748</sup> ita 2. <sup>749</sup> damus Bellov. <sup>750</sup> hic finis codicum Tiltiani et regii Parisiensis Nro. 4638, quorum præcipue ope Karoli II capitularia annorum 843 856 prodierunt. Animadvertendum tamen, Procerum consilium quod pugg. 447. 448. edimus, in codicibus Capitula hæc de Carisiaco missa præcedere. <sup>751</sup> Sic etiam legitur in Sirmondo. At codex Pithæanus habet nobiscum, et sic legendum videtur. Bal. Collatio nova codicis 2. hæc non indicat.

#### NOTÆ.

(124) Nomina episcoporum et abbatum qui conventui interfuerunt a Baluzio tom. II, p. 1267, edita hæc sunt: Amalricus Turonensis archiepiscopus, Wenilo Senonensis, Hincmarus Remensis, Paulus Rotomagensis, Heribaldus episcopus Autissiodorensis, Erchenradus Parisiensis, Rothadus Suessionensis, Teutboldus Lingonensis, Hirminfridus Bellovacensis, Balfridus Bajocensis, Herluinus Constantinensis, Herpuimus Silvanectensis, Gunthertus Ebroicensis, Jonas Eduensis, Hariardus Lexoviensis, Hildebrannus Sagiensis, Hildegarius Meldensis,